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Impressoras  
monocromáticas HP Rendimento Código

HP LaserJet Pro 400 m401 series

HP 80A cartucho de toner preto

HP 80X cartucho de toner preto

2.700 páginas

6.900 páginas

CF280A

CF280X

HP LaserJet Pro 400 m425 series

HP 80A cartucho de toner preto

HP 80X cartucho de toner preto

2.700 páginas

6.900 páginas

CF280A

CF280X

HP LaserJet 600 MFP M601n/M602n/M602x/M603n/M603xh 

HP 90A cartucho de toner UltraPrecise preto 

HP 90X cartucho de toner UltraPrecise preto 

HP 90X cartucho de toner UltraPrecise preto 
(TwinPack) 

10.000 páginas

24.000 páginas

24.000 páginas c/u

CE390A

CE390X

CE390XD

HP LaserJet Enterprise 700 M712

HP 14A cartucho de toner preto 

HP 14X cartucho de toner preto 

10.000 páginas

17.500 páginas

CF214A

CF214X

HP Laserjet 1000

HP 15A cartucho de toner UltraPrecise preto 2.500 páginas1 C7115A

HP LaserJet M1005 MFP/1010/1015/1018/1020/1022

HP 12A cartucho de toner UltraPrecise preto

HP 12A cartucho de toner UltraPrecise preto 
(TwinPack) 

2.000 páginas

2.000 páginas c/u

Q2612AB

Q2612AF

HP LaserJet P1005/P1006

HP 35A cartucho de toner UltraPrecise preto

HP 35A cartucho de toner UltraPrecise preto 
(TwinPack) 

1.500 páginas

1.500 páginas c/u

CB435AB

CB435AD

HP LaserJet 1100 / 1100A

HP 92A cartucho de toner UltraPrecise preto 2.500 páginas C4092A

HP LaserJet Pro P1102 / M1132 MFP / M1212 MFP

HP 85A cartucho de toner preto

HP 85A cartucho de toner preto (TwinPack) 

1.600 páginas

1.600 páginas c/u

CE285AB

CE285AF

HP LaserJet M1120 MFP

HP 36A cartucho de toner preto

HP 36A cartucho de toner preto (Twin Pack)

2.000 páginas

2.000 páginas c/u

CB436AB

CB436AF

Impressoras  
monocromáticas HP Rendimento Código

HP LaserJet 1150

HP 24A cartucho de toner UltraPrecise preto 2.500 páginas Q2624A

HP LaserJet 1160

HP 49A cartucho de toner UltraPrecise preto 2.500 páginas Q5949AB

HP LaserJet 1200/1220

HP 15A cartucho de toner UltraPrecise preto

HP 15X cartucho de toner UltraPrecise preto

2.500 páginas

3.500 páginas

C7115A

C7115X

HP LaserJet 1300

HP 13A cartucho de toner Smart Print preto

HP 13X cartucho de toner Smart Print preto

2.500 páginas

4.000 páginas

Q2613A

Q2613X

HP LaserJet M1319 MFP

HP 12A cartucho de toner Smart Print preto

HP 12X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

2.000 páginas

2.000 páginas c/u

Q2612AB

Q2612AF

HP LaserJet 1320

HP 49A cartucho de toner Smart Print preto

HP 49X cartucho de toner Smart Print preto

HP 49X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

2.500 páginas

6.000 páginas

6.000 páginas c/u

Q5949AB

Q5949X

Q5949XD

HP LaserJet P1505 / M1522 MFP

HP 36A cartucho de toner preto

HP 36A cartucho de toner preto (Twin Pack)

2.000 páginas

2.000 páginas c/u

CB436AB

CB436AF

HP LaserJet M1536 / P1606

HP 78A cartucho de toner preto

HP 78A cartucho de toner preto (Twin Pack)

2.100 páginas

2.100 páginas c/u

CE278A

CE278AF
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Impressoras  
monocromáticas HP Rendimento Código

HP LaserJet P2014/ P2015

HP 53A cartucho de toner Smart Print preto

HP 53X cartucho de toner Smart Print preto

HP 53X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

3.000 páginas

7.000 páginas

7.000 páginas c/u

Q7553AB

Q7553XB

Q7553XD

HP LaserJet P2035

HP 05A cartucho de toner Smart Print preto*

HP 05X cartucho de toner Smart Print preto

HP 05X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

2.300 páginas

6.500 páginas

6.500 páginas c/u

CE505AB

CE505X 

CE505XD

HP LaserJet 2100 / 2200

HP 96A cartucho de toner UltraPrecise preto 5.000 páginas C4096A

HP LaserJet 2300

HP 10A cartucho de toner Smart Print preto

HP 10A cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

6.000 páginas

6.000 páginas c/u

Q2610A

Q2610D

HP LaserJet 2400 / 2410 / 2420 / 2430

HP 11A cartucho de toner Smart Print preto

HP 11X cartucho de toner Smart Print preto

HP 11X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

6.000 páginas

12.000 páginas

12.000 páginas c/u

Q6511A

Q6511X

Q6511XD

HP LaserJet P3005 / M3027 MFP / M3035 MFP

HP 51A cartucho de toner Smart Print preto

HP 51X cartucho de toner Smart Print preto

HP 51X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

6.500 páginas

13.000 páginas

13.000 páginas c/u

Q7551AB

Q7551X

Q7551XD

HP LaserJet P3015 / MFP M525 / Enterprise Flow M525c

HP 55A cartucho de toner Smart Print preto

HP 55X cartucho de toner Smart Print preto  

HP 55A cartucho de toner Smart Print preto 
(TwinPack)

6.000 páginas

12.500 páginas

12.500 páginas c/u

CE255A

CE255X

CE255XD

Impressoras  
monocromáticas HP Rendimento Código

HP LaserJet 3015 / 3020 / 3027 / 3030 / 3050 / 3052 / 3055 

HP 12A cartucho de toner UltraPrecise preto

HP 12A cartucho de toner UltraPrecise preto 
(Twin Pack)

2.000 páginas

2.000 páginas c/u

Q2612AB

Q2612AF

HP LaserJet 3100 / 3150

HP 06A cartucho de toner preto 2.500 páginas C3906A

HP LaserJet 3200

HP 92A cartucho de toner UltraPrecise preto 2.500 páginas C4092A

HP LaserJet 3300 MFP / 3310 / 3320 / 3380

HP 15A cartucho de toner UltraPrecise preto

HP 15X cartucho de toner UltraPrecise preto 

2.500 páginas

3.500 páginas

C7115A

C7115X

HP LaserJet 3390 / 3392

HP 49A cartucho de toner Smart Print preto

HP 49X cartucho de toner Smart Print preto

HP 49X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

2.500 páginas

6.000 páginas

6.000 páginas c/u

Q5949AB

Q5949X

Q5949XD

HP LaserJet 4000 / 4050  

HP 27X cartucho de toner UltraPrecise preto 10.000 páginas C4127X

HP LaserJet P4014

HP 64A cartucho de toner Smart Print preto 10.000 páginas CC364AB

HP LaserJet P4015 / P4515

HP 64A cartucho de toner Smart Print preto

HP 64X cartucho de toner Smart Print preto

HP 64X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

10.000 páginas

24.000 páginas

24.000 páginas c/u

CC364AB

CC364XB

CC364XD

HP LaserJet 4100 / 4100 MFP

HP 61A cartucho de toner Smart Print preto

HP 61X cartucho de toner Smart Print preto

HP 61X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

6.000 páginas

10.000 páginas

10.000 páginas c/u

C8061A

C8061X

C8061D

*HP LaserJet P2035 somente é compatível com o cartucho CE505AB
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Impressoras  
monocromáticas HP Rendimento Código

HP LaserJet 4200

HP 38A cartucho de toner Smart Print preto

HP 38A cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

12.000 páginas

12.000 páginas c/u

Q1338A

Q1338D

HP LaserJet 4240

HP 42A cartucho de toner Smart Print preto 10.000 páginas Q5942A

HP LaserJet 4250 / 4350

HP 42A cartucho de toner Smart Print preto

HP 42X cartucho de toner Smart Print preto

HP 42X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

10.000 páginas

20.000 páginas

20.000 páginas c/u

Q5942A

Q5942X

Q5942XD

HP LaserJet 4300

HP 39A cartucho de toner Smart Print preto 18.000 páginas Q1339A

HP LaserJet 4345 MFP / M4345 MFP

HP 45A cartucho de toner Smart Print preto 18.000 páginas Q5945A

HP LaserJet M4555h / M4555f / M455fskm

HP 90A cartucho de toner Smart Print preto

HP 90X cartucho de toner Smart Print preto

HP 90X cartucho de toner Smart Print preto 
(Twin Pack)

10.000 páginas

24.000 páginas

24.000 páginas c/u

CE390A

CE390X

CE390XD

HP LaserJet 5000 / 5100

HP 29X cartucho de toner Smart Print preto 10.000 páginas C4129X

HP LaserJet M5025 MFP / M5035 MFP

HP 70A cartucho de toner Smart Print preto 15.000 páginas Q7570A

HP LaserJet 5200

HP 16A cartucho de toner Smart Print preto 10.000 páginas Q7516A

HP LaserJet 8000 / 5si

HP 09A cartucho de toner preto 15.000 páginas C3909A

Impressoras  
monocromáticas HP Rendimento Código

HP LaserJet 8100 / 8150

HP 82X cartucho de toner UltraPrecise preto 20.000 páginas C4182X

HP LaserJet 9000 / 9050 / 9040

HP 43X cartucho de toner Smart Print preto 30.000 páginas C8543X

HP LaserJet 9040 MFP / 9050 MFP

HP 43X cartucho de toner Smart Print preto 38.000 páginas C8543X

HP LaserJet 4 / 4M / 4+ / 4M+ / 5 / 5M / 5N

HP 98A cartucho de toner preto 6.800 páginas 92298A

HP LaserJet 5L / 6L

HP 06A cartucho de toner preto 2.500 páginas C3906A

HP LaserJet 5p / 5mp / 6p / 6mp

HP 03A cartucho de toner preto 4.000 páginas C3903A
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Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP LaserJet Pro 100 MFP M175nw / Pro 200 M275nw / CP1020 / CP1025

HP 126A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

1.200 páginas1 CE310A

HP 126A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

1.000 páginas1 CE311A

HP 126A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

1.000 páginas1 CE312A

HP 126A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

1.000 páginas1 CE313A

HP 126A cartucho de toner Imaging Drum 
preto

14.000 páginas1 CE314A

HP 126A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto (Twin Pack)

14.000 páginas1 c/u CE310AD

HP Color LaserJet 200 M251nw

HP 131A cartucho de toner preto 1.600 páginas1 CF210A

HP 131X cartucho de toner preto 2.400 páginas1 CF210X

HP 131A cartucho de toner ciano 1.800 páginas1 CF211A

HP 131A cartucho de toner magenta 1.800 páginas1 CF212A

HP 131A cartucho de toner amarelo 1.800 páginas1 CF213A

HP Color LaserJet Pro 300 MFP / M375nw / 400 MFP / M475 / M451

HP 305A cartucho de toner preto 2.200 páginas2 CE410A

HP 305X cartucho de toner preto 4.000 páginas2 CE410X

HP 305XD cartucho de toner preto (Twin Pack) 4.000 páginas2 c/u CE410XD

HP 305A cartucho de toner ciano 2.600 páginas2 CE411A

HP 305A cartucho de toner amarelo 2.600 páginas2 CE412A

HP 305A cartucho de toner magenta 2.600 páginas2 CE413A

HP LaserJet 500 / M551 / M575 MFP / M570 MFP 

HP 507A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

5.500 páginas CE400A

HP 507X cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

11.000 páginas CE400X

HP 507A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

6.000 páginas CE401A

HP 507A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

6.000 páginas CE402A

HP 507A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

6.000 páginas CE403A

Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet Enterprise 700 MFP M775dn

HP 651A cartucho de toner preto 13.500 páginas CE340A

HP 651A cartucho de toner ciano 16.000 páginas CE341A

HP 651A cartucho de toner amarelo 16.000 páginas CE342A

HP 651A cartucho de toner magenta 16.000 páginas CE343A

HP Color LaserJet CM1015 MFP / CM1017 MFP

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

2.500 páginas Q6000AB

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

2.000 páginas Q6001AB

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

2.000 páginas Q6002AB

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

2.000 páginas Q6003AB

HP Color LaserJet Pro CP1215 / CM1312 MFP / CP1515/ CP1518

HP 125A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

2.200 páginas CB540AB

HP 125A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

1.400 páginas CB541AB

HP 125A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

1.400 páginas CB542AB

HP 125A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

1.400 páginas CB543AB

HP 125A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto (Twin Pack)

1.400 páginas c/u CB540AD

HP Color LaserJet Pro CM1415 MFP / CP1525nw

HP 128A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

2.000 páginas CE320A

HP 128A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

1.300 páginas CE321A

HP 128A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

1.300 páginas CE322A

HP 128A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

1.300 páginas CE323A



12 13

Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet 1500L / 2500

HP 121A cartucho de toner Smart Print preto 5.000 páginas C9700A

HP 121A cartucho de toner Smart Print ciano 4.000 páginas C9701A

HP 121A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

4.000 páginas C9702A

HP 121A cartucho de toner Smart Print 
magenta

4.000 páginas C9703A

HP 121A Kit de Tambor preto/cor 20.000/5.000 páginas C9704A

HP Color LaserJet CP2025 / CM2320 MFP

HP 304A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

3.500 páginas CC530A 

HP 304A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto (Twin Pack)

3.500 páginas c/u CC530AD 

HP 304A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

2.800 páginas CC531A 

HP 304A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

2.800 páginas CC532A

HP 304A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

2.800 páginas CC533A

HP Color LaserJet 2550 / 2820 / 2840

HP 122A cartucho de toner Smart Print preto 5.000 páginas Q3960A

HP 122A cartucho de toner Smart Print ciano 4.000 páginas Q3961A

HP 122A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

4.000 páginas Q3962A

HP 122A cartucho de toner Smart Print 
magenta

4.000 páginas Q3963A

HP 122A Kit de Tambor preto/cor 20.000/5.000 páginas Q3964A

HP 123A cartucho de toner Smart Print ciano 2.000 páginas Q3971A

HP 123A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

2.000 páginas Q3972A

HP 123A cartucho de toner Smart Print 
magenta

2.000 páginas Q3973A

HP Color LaserJet 2600n / 2605

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

2.500 páginas Q6000AB

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

2.000 páginas Q6001AB

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

2.000 páginas Q6002AB

HP 124A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

2.000 páginas Q6003AB

Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet 3000

HP 314A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

6.500 páginas Q7560A

HP 314A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

3.500 páginas Q7561A

HP 314A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

3.500 páginas Q7562A

HP 314A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

3.500 páginas Q7563A

HP Color LaserJet 3500 / 3550

HP 308A cartucho de toner Smart Print preto 6.000 páginas Q2670A

HP 309A cartucho de toner Smart Print ciano 4.000 páginas Q2671A

HP 309A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

4.000 páginas Q2672A

HP 309A cartucho de toner Smart Print 
magenta

4.000 páginas Q2673A

HP Color LaserJet CP3505 / 3800  

HP 501A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto 

6.000 páginas1 Q6470A

HP 503A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

6.000 páginas1 Q7581A 

HP 503A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

6.000 páginas1 Q7582A

HP 503A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

6.000 páginas1 Q7583A
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Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet CP3525 / CM3530 MFP

HP 504A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

5.000 páginas CE250A

HP 504A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

7.000 páginas CE251A

HP 504A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

7.000 páginas CE252A

HP 504A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

7.000 páginas CE253A

HP 504X cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

10.500 páginas CE250X

HP 504X cartucho de toner HP ColorSphere 
preto (Twin Pack)

10.500 páginas c/u CE250XD

HP Color LaserJet 3600

HP 501A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

6.000 páginas Q6470A

HP 501A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

4.000 páginas Q6471A

HP 501A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

4.000 páginas Q6472A

HP 501A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

4.000 páginas Q6473A

HP Color LaserJet 3700

HP 308A cartucho de toner Smart Print preto 6.000 páginas Q2670A

�HP 311A cartucho de toner Smart Print ciano 6.000 páginas Q2681A

HP 311A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

6.000 páginas Q2682A

HP 311A cartucho de toner Smart Print 
magenta

6.000 páginas Q2683A

Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet CP4025

HP 647A cartucho de toner Smart Print preto 8.500 páginas CE260A

HP 649X cartucho de toner Smart Print preto 17.000 páginas CE260X

HP 648A cartucho de toner Smart Print ciano 11.000 páginas CE261A

HP 648A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

11.000 páginas CE262A

HP 648A cartucho de toner Smart Print 
magenta

11.000 páginas CE263A

HP Color LaserJet 4500 / 4550

Kit de Transferência preto/cor 100.000/25.000 
páginas

C4196A

Kit de Fusor (110v) preto/cor 100.000/50.000 
páginas

C4197A

�Kit de Fusor (220v) preto/cor 100.000/50.000 
páginas

C4198A

HP Color LaserJet CP4525

HP 647A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

8.500 páginas CE260A

HP 648A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

11.000 páginas CE261A

HP 648A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

11.000 páginas CE262A

HP 648A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

11.000 páginas CE263A

HP 649X cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

17.000 páginas CE260X

HP 649X cartucho de toner HP ColorSphere 
preto (Twin Pack)

17.000 páginas c/u CE260XD

HP Color LaserJet Enterprise CM4540 MFP

HP 647A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

8.500 páginas CE260A

HP 646X cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

17.000 páginas CE264X

HP 646A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

12.500 páginas CF031A

HP 646A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

12.500 páginas CF032A

HP 646A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

12.500 páginas CF033A
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Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet 4600 / 4650

HP 641A cartucho de toner Smart Print preto 9.000 páginas C9720A

HP 641A cartucho de toner Smart Print ciano 8.000 páginas C9721A

HP 641A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

8.000 páginas C9722A

HP 641A cartucho de toner Smart Print 
magenta

8.000 páginas C9723A

HP Color LaserJet 4700

HP 643A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

11.000 páginas Q5950A

HP 643A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

10.000 páginas Q5951A

HP 643A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

10.000 páginas Q5952A

HP 643A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

10.000 páginas Q5953A

HP Color LaserJet  4730 MFP / CM4730 MFP

HP 644A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

12.000 páginas Q6460A

HP 644A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

12.000 páginas Q6461A

HP 644A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

12.000 páginas Q6462A

HP 644A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

12.000 páginas Q6463A

HP Color LaserJet 5500 / 5550

HP 645A cartucho de toner Smart Print preto 13.000 páginas C9730A

HP 645A cartucho de toner Smart Print ciano 12.000 páginas C9731A

HP 645A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

12.000 páginas C9732A

HP 645A cartucho de toner Smart Print 
magenta

12.000 páginas C9733A

HP Color LaserJet Enterprise CP5520/CP5525

HP 650A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto 

13.500 páginas CE270A

HP 650A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

15.000 páginas CE271A

HP 650A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

15.000 páginas CE272A

HP 650A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

15.000 páginas CE273A

Impressoras  
HP Color LaserJet Rendimento Código

HP Color LaserJet CP6015

HP 823A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

16.500 páginas CB380A

HP 824A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

21.000 páginas CB381A

HP 824A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

21.000 páginas CB382A

HP 824A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

21.000 páginas CB383A

HP Color LaserJet CM6030 MFP / CM6040 MFP

HP 825A cartucho de toner HP ColorSphere 
preto

19.500 páginas CB390A

HP 824A cartucho de toner HP ColorSphere 
ciano

21.000 páginas CB381A

HP 824A cartucho de toner HP ColorSphere 
amarelo

21.000 páginas CB382A

HP 824A cartucho de toner HP ColorSphere 
magenta

21.000 páginas CB383A

HP Color LaserJet 9500 / 9500 MFP

HP 822A cartucho de toner Smart Print preto 25.000 páginas C8550A

HP 822A cartucho de toner Smart Print ciano 25.000 páginas C8551A

HP 822A cartucho de toner Smart Print 
amarelo

25.000 páginas C8552A

HP 822A cartucho de toner Smart Print 
magenta

25.000 páginas C8553A

HP 822A Kit de Tambor, preto 40.000 páginas C8560A

��HP 822A Kit de Tambor, ciano 40.000 páginas C8561A

HP 822A Kit de Tambor, amarelo 40.000 páginas C8562A

HP 822A Kit de Tambor, magenta 40.000 páginas C8563A

HP 822A Kit de Limpeza 50.000 páginas C8554A

Kit de Transferência 200.000 páginas C8555A

Kit de Fusor 100.000 páginas C8556A
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Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet F335/F350 

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas 

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP Deskjet F340/F380

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

190 páginas

190 páginas

475páginas

165 páginas

415 páginas

140 fotos 10 x 15 cm

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

C6658AL

HP Deskjet 350

HP 49 cartucho de tinta colorido 350 páginas 51649A

HP Deskjet 400/420

HP 26 cartucho de tinta preto 790 páginas 51626A

HP Deskjet 450

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Deskjet 460

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 500/510/520/540/550/560 

HP 26 cartucho de tinta preto 790 páginas 51626A

HP Deskjet 600

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP Deskjet 610/612/630/632

HP 20 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

500 páginas

350 páginas

C6614D

51649A

HP Deskjet 640/642/648/656

HP 20 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

500 páginas

350 páginas

C6614D

51649A

HP Deskjet 660/670/672/680/682

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido 

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP Deskjet 690/692/693/694/695/697

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP Deskjet 710/712/720/722

HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823DL

51645GL

C6650FL

HP Deskjet 810/812

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 23 cartucho de tinta colorido 

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

620 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C1823D

HP Deskjet 820

HP 41 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

460 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

51641A

51645GL

C6650FL

HP Deskjet 825/840/841/842/843/845

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 17 cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

480 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6625A
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Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 830/832 

HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823DL

51645GL

C6650FL

HP Deskjet 850/855/870

HP 41 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

460 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

51641A

51645GL

C6650FL

HP Deskjet 880/882/890/895

HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823DL

51645GL

C6650FL

HP Deskjet 920

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas
500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 930/932/935

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 940

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas
500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 950/952/960/970/990/995

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 1000/1100

HP 41 cartucho de tinta colorido
HP 45 cartucho de tinta preto
HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

460 páginas
490 páginas
930 páginas c/u

51641A
51645GL
C6650FL

Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 1000

HP 122 cartucho de tinta preto

HP 122 cartucho de tinta colorido

HP 122XL cartucho de tinta preto

HP 122XL cartucho de tinta colorido

120 páginas

100 páginas

480 páginas

330 páginas

CH561HB

CH562HB

CH563HB

CH564HB

HP Deskjet F1100

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas 

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP Deskjet 1120

�HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823D

51645GL

C6650FL

HP Deskjet 1200C/1200CS

HP 40 cartucho de tinta preto 1.100 páginas 51640A

HP Deskjet 1220

�HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45b cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

51645UL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet D1320/D1330/D1341/D1360

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas 

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP Deskjet D1420/D1430/D1445/D1455/D1460/D1560

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas 

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB
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Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 1600

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

490 páginas

930 páginas c/u

51645GL

C6650FL

HP Deskjet D1660/D2660

�HP 60 cartucho de tinta preto

HP 60 cartucho de tinta colorido

HP 60b cartucho de tinta preto

HP 60XL cartucho de tinta preto

HP 60XL cartucho de tinta colorido

200 páginas

165 páginas

200 páginas

600 páginas

440 páginas

CC640WB

CC643WB

CC636WB

CC641WB

CC644WB

HP Deskjet 2000/2500

HP 10 cartucho de tinta preto 2.200 páginas C4844A

HP Deskjet 2000/2050

HP 122 cartucho de tinta preto

HP 122 cartucho de tinta colorido

HP 122XL cartucho de tinta preto

HP 122XL cartucho de tinta colorido

120 páginas

100 páginas

480 páginas

330 páginas

CH561HB

CH562HB

CH563HB

CH564HB

HP Deskjet F2110

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP Deskjet F2140/F2180

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

140 fotos 10 x 15 cm

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

C6658AL

HP Deskjet F2280

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet D2320/D2345

HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP Deskjet D2330/D2360

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

140 fotos 10 x 15 cm

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

C6658AL

HP Deskjet D2430/D2445/D2460

�HP 21 cartucho de tinta preto 

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

190 páginas 

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

140 fotos 10 x 15 cm

C9351AB 

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

C6658AL

HP Deskjet Ink Advantage 2516 / 3516

HP 662 cartucho de tinta preto

HP 662 cartucho de tinta colorido

HP 662XL cartucho de tinta preto

HP 662XL cartucho de tinta colorido

120 páginas

100 páginas

360 páginas

330 páginas

CZ103AB

CZ104AB

CZ105AB

CZ106AB

HP Deskjet D2530/D2545/D2560

�HP 60 cartucho de tinta preto

HP 60 cartucho de tinta colorido

HP 60b cartucho de tinta preto

HP 60XL cartucho de tinta preto

HP 60XL cartucho de tinta colorido

200 páginas

165 páginas

200 páginas

600 páginas

440 páginas

CC640WB

CC643WB

CC636WB

CC641WB

CC644WB

HP Deskjet 3050

HP 122 cartucho de tinta preto

HP 122 cartucho de tinta colorido

HP 122XL cartucho de tinta preto

HP 122XL cartucho de tinta colorido

120 páginas

100 páginas

480 páginas

330 páginas

CH561HB

CH562HB

CH563HB

CH564HB
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Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 3320/3420/3425/3520/3550

�HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

240 páginas

240 páginas c/u

C8727AB

C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FL

HP Deskjet 3620/3650/3651

�HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

240 páginas

240 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C8727AB 

C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FL

C6658AL

HP Deskjet 3740/3745/3747

HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

240 páginas

240 páginas c/u

C8727AB

C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FL

HP Deskjet 3820

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 3843/3845/3847

HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

240 páginas

240 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C8727AB

C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FL

C6658AL

Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 3910/3915/3920/3940

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP Deskjet D4145/D4155/D4160

HP 93 cartucho de tinta colorido

HP 93 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

220 páginas

220 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C9361WB

CC581FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

HP Deskjet D4260/D4360

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

HP Deskjet F4135/F4140/F4180

HP 21 cartucho de tinta preto 

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 54 cartucho de tinta preto

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

190 páginas 

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

600 páginas

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C9351AB 

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

CB334AL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Deskjet F4280/F4480

�HP 60 cartucho de tinta preto

HP 60b cartucho de tinta preto

HP 60 cartucho de tinta colorido

HP 60XL cartucho de tinta preto

HP 60XL cartucho de tinta colorido

HP 60XL 2 cartuchos de tinta  pretos 
e coloridos

200 páginas

200 páginas

165 páginas

600 páginas

440 páginas

600 pág/preto, 
420 pág/colorido

CC640WB

CC636WB

CC643WB

CC641WB

CC644WB

CD948BL
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Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet Ink Advantage 4615 / 4625 / 5525

HP 670 cartucho de tinta preto

HP 670 cartucho de tinta ciano

HP 670 cartucho de tinta magenta

HP 670 cartucho de tinta amarelo

HP 670XL cartucho de tinta preto

HP 670XL cartucho de tinta ciano

HP 670XL cartucho de tinta magenta

HP 670XL cartucho de tinta amarelo

250 páginas

300 páginas

300 páginas

300 páginas

550 páginas

750 páginas

750 páginas

750 páginas

CZ113AB

CZ114AB

CZ115AB

CZ116AB

CZ117AB

CZ118AB

CZ119AB

CZ120AB

HP Deskjet 5150/5550/5650

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Deskjet 5440

HP 92 cartucho de tinta preto

HP 92 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 93 cartucho de tinta colorido

HP 93 cartuchos de tinta colorido (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

220 páginas

220 páginas c/u

220 páginas

220 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C9362WB

C9512FL

C9361WB

CC581FL

C9369WL

HP Deskjet 5740

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

HP Deskjet 5850

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 5940

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

HP Deskjet 6122/6127

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 6520/6540

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

HP Deskjet 6620

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL
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Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 6830/6840 

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack) 

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL 

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

HP Deskjet 6940/6980/6988

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

HP Deskjet 9300

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Deskjet 9650

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Deskjet 9670/9680

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

Impressoras  
HP Deskjet Rendimento* Código

HP Deskjet 9800

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL
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Impressoras  
HP Business Inkjet Rendimento* Código

HP Business Inkjet 1000/1100/1200

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 11 cabeça de impressão amarelo

HP 13 cartucho de tinta preto

HP 13 cartucho de tinta ciano

HP 13 cartucho de tinta magenta

HP 13 cartucho de tinta amarelo

2.200 páginas

2.350 páginas

2.000 páginas

2.550 páginas

920 páginas

1.200 páginas

1.020 páginas

1.260 páginas

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

C4814A

C4815A

C4816A

C4817A

HP Business Inkjet 2200/2230/2250/2280

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 11 cabeça de impressão amarelo

2.200 páginas

2.350 páginas

2.000 páginas

2.550 páginas

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

HP Business Inkjet 2300/2600/2800

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 11 cabeça de impressão amarelo

2.200 páginas

2.350 páginas

2.000 páginas

2.550 páginas

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

HP Business Inkjet 3000

HP 10 cartucho de tinta preto 2.200 páginas C4844A

Impressoras  
HP Color Copier Rendimento* Código

HP Color Copier 110/120

HP 41 cartuchos de tinta colorido

HP 45 cartuchos de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

51641A

51645GL

C6650FL

HP Color Copier 140/145/150/155/160/170

�HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823DL

51645GL

C6650FL

HP Color Copier 180/190/280/290

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Color Copier 210

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

490 páginas

930 páginas c/u

51645GL

C6650FL

HP Color Copier 260/270

�HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823D

51645GL

C6650FL

Impressoras  
HP Color Inkjet Rendimento* Código

HP Color Inkjet cp1700

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 11 cabeça de impressão amarelo

2.200 páginas

2.350 páginas

2.000 páginas

2.550 páginas

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A
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Impressoras  
HP Digital Copier Rendimento* Código

HP Digital Copier 310

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

HP Digital Copier 410

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

Impressoras  
HP Deskwriter Rendimento* Código

HP Deskwriter 510/520

HP 26 cartucho de tinta preto 790 páginas 51626A

HP Deskwriter 540/550/560

HP 26 cartucho de tinta preto 790 páginas 51626A

HP Deskwriter 600/660/680

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP Deskwriter 694

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

Impressoras  
HP Officejet Rendimento* Código

HP Officejet g55/g85/g95/k60/k80

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Officejet r40/r60/r80/t45/t65

HP 23 cartucho de tinta colorido

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

620 páginas

490 páginas

930 páginas c/u

C1823DL

51645GL

C6650FL

HP Officejet v40

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

HP Officejet 300/330/350

HP 26 cartucho de tinta preto 790 páginas 51626A

HP Officejet H470

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C9363WB

C9349FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

C9368AL

HP Officejet 500/520/570/580/590/600/610/630/635

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP Officejet 700/710/720

HP 29 cartucho de tinta preto

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP Officejet J3680

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

�HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 54 cartucho de tinta preto

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

600 páginas

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

CB334AL
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Impressoras  
HP Officejet Rendimento* Código

HP Officejet 4000/4400

HP 675 cartucho de tinta preto

HP 675 cartucho de tinta colorido

600 páginas

250 páginas

CN690AL

CN691AL

HP Officejet 4110

�HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta coloridos

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

240 páginas

240 páginas c/u

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

C8728AB

CD995FL

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

HP Officejet 4215

�HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta coloridos

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

240 páginas

240 páginas c/u

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C8728AB

CD995FL

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Officejet 4315

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

C9351AB

C9351BB

C9351CB

C9352AB

C9352CB

C8727AB

C8727BB

C9322FL

HP Officejet 4500/J4535/J4540/J4550/J4580/J4585

HP Officejet 901 cartucho de tinta preto

HP Officejet 901 cartucho de tinta colorido

HP Officejet 901XL cartucho de tinta preto

200 páginas

360 páginas

700 páginas

CC653AB

CC656AB

CC654AB

HP Officejet 5110

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

Impressoras  
HP Officejet Rendimento* Código

HP Officejet 5505/5510

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

HP Officejet 5605/5610

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

165 páginas

415 páginas

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C9352AB

C9352CB

C8727AB

C8727BB

C9322FL

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6658AL

HP Officejet J5750/J5780

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

HP Officejet 6000/6000WL/6500/6500WL

HP Officejet 920 cartucho de tinta preto

HP Officejet 920XL cartucho de tinta preto

HP Officejet 920XL cartucho de tinta ciano

HP Officejet 920XL cartucho de tinta magenta

HP Officejet 920XL cartucho de tinta amarelo

420 páginas

1.200 páginas

700 páginas

700 páginas

700 páginas

CD971AL

CD975AL

CD972AL

CD973AL

CD974AL

HP Officejet 6100 / 6600 / 6700 / 7110 / 7610

HP 932 cartucho de tinta preto 

HP 932XL cartucho de tinta preto

HP 933XL cartucho de tinta ciano

HP 933XL cartucho de tinta magenta

HP 933XL cartucho de tinta amarelo

400 páginas

1.000 páginas

825 páginas

825 páginas

825 páginas

CN057AL

CN053AL

CN054AL

CN055AL

CN056AL
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Impressoras  
HP Officejet Rendimento* Código

HP Officejet 6110

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Officejet 6200/6210

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WL

CD886FL

C9363WL

C9511AL

C9349FL

C9369WL

HP Officejet 6310

HP 92 cartucho de tinta preto

HP 92 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

220 páginas

220 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C9362WB

C9512FL

C8766WB

CD886FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

C9368AL

HP Officejet J6450/J6480

HP 74 cartucho de tinta preto 

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

C9368AL

Impressoras  
HP Officejet Rendimento* Código

HP Officejet 7210/7310/7410

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

HP Officejet 9110/9120/9130

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 11 cabeça de impressão amarelo

2.200 páginas

2.350 páginas

2.000 páginas

2.550 páginas

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

Impressoras  
HP Officejet Pro Rendimento* Código

HP Officejet Pro K550 / K5400 

HP Officejet 88 cabeça de tinta preto/amarelo

HP Officejet 88 cabeça de tinta ciano/
magenta

HP Officejet 88 cartucho de tinta preto

HP Officejet 88 cartucho de tinta ciano

HP Officejet 88 cartucho de tinta magenta

HP Officejet 88 cartucho de tinta amarelo

HP Officejet 88XL cartucho de tinta preto

HP Officejet 88XL cartucho de tinta ciano

HP Officejet 88XL cartucho de tinta magenta

HP Officejet 88XL cartucho de tinta amarelo

 

 

850 páginas

860 páginas

1.000 páginas

860 páginas

2.450 páginas

1.700 páginas

1.980 páginas

1.540 páginas

C9381A

 
C9382A

 
C9385AL

C9386AL

C9387AL

C9388AL

C9396AL

C9391AL

C9392AL

C9393AL
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Impressoras  
HP Officejet Pro Rendimento* Código

HP Officejet Pro L7550/L7580/L7590/L7650/L7680/L7750/L7780

HP Officejet 88 cabeça de tinta preto/amarelo

HP Officejet 88 cabeça de tinta ciano/
magenta

HP Officejet 88 cartucho de tinta preto

HP Officejet 88 cartucho de tinta ciano

HP Officejet 88 cartucho de tinta magenta

HP Officejet 88 cartucho de tinta amarelo

HP Officejet 88XL cartucho de tinta preto

HP Officejet 88XL cartucho de tinta ciano

HP Officejet 88XL cartucho de tinta magenta

HP Officejet 88XL cartucho de tinta amarelo

 

 

850 páginas

860 páginas

1.000 páginas

860 páginas

2.450 páginas

1.700 páginas

1.980 páginas

1.540 páginas

C9381A

 
C9382A

 
C9385AL

C9386AL

C9387AL

C9388AL

C9396AL

C9391AL

C9392AL

C9393AL

HP Officejet Pro 8000/8000WL/8500/8500WL

HP Officejet 940 cartucho de tinta preto

HP Officejet 940 cartucho de tinta ciano

HP Officejet 940 cartucho de tinta magenta

HP Officejet 940 cartucho de tinta amarelo

HP Officejet 940XL cartucho de tinta preto

HP Officejet 940XL cartucho de tinta ciano

HP Officejet 940XL cartucho de tinta magenta

HP Officejet 940XL cartucho de tinta amarelo

1.000 páginas

900 páginas

900 páginas

900 páginas

2.200 páginas

1.400 páginas

1.400 páginas

1.400 páginas

C4902AB

C4903AB

C4904AB

C4905AB

C4906AB

C4907AB

C4908AB

C4909AB

HP Officejet Pro 8100/8600/8600 Plus

HP Officejet 950 cartucho de tinta preto

HP Officejet 950XL cartucho de tinta preto

HP Officejet 951 cartucho de tinta ciano

HP Officejet 951 cartucho de tinta magenta

HP Officejet 951 cartucho de tinta amarelo

HP Officejet 951XL cartucho de tinta ciano

HP Officejet 951XL cartucho de tinta magenta

HP Officejet 951XL cartucho de tinta amarelo

1.000 páginas

2.300 páginas

700 páginas

700 páginas

700 páginas

1.500 páginas

1.500 páginas

1.500 páginas

CN049AL

CN045AL

CN050AL

CN051AL

CN052AL

CN046AL

CN047AL

CN048AL

Impressoras  
HP PSC Rendimento* Código

HP Officejet Pro K8600

HP Officejet 88 cabeça de tinta preto/amarelo

HP Officejet 88 cabeça de tinta ciano/magenta

HP Officejet 88 cartucho de tinta preto

HP Officejet 88 cartucho de tinta ciano

HP Officejet 88 cartucho de tinta magenta

HP Officejet 88 cartucho de tinta amarelo

HP Officejet 88XL cartucho de tinta preto

HP Officejet 88XL cartucho de tinta ciano

HP Officejet 88XL cartucho de tinta magenta

HP Officejet 88XL cartucho de tinta amarelo

850 páginas

860 páginas

1.000 páginas

860 páginas

2.450 páginas

1.700 páginas

1.980 páginas

1.540 páginas

C9381A

C9382A

C9385AL

C9386AL

C9387AL

C9388AL

C9396AL

C9391AL

C9392AL

C9393AL

Impressoras  
HP PSC Rendimento* Código

HP psc 370/380

HP 29 cartuchos de tinta pretos

HP 49 cartucho de tinta colorido

720 páginas

350 páginas

51629A

51649A

HP psc 500

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 23 cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

620 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C1823D

HP psc 750/950

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartucho de tinta preto

HP 15 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

500 páginas

270 páginas

500 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

C6615DL

C6615NL

C8797FL

C6578DL

C6578AL

HP psc 1110/1209/1210

HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

240 páginas

240 páginas c/u

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

C8728AB

CD995FL

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL
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Impressoras  
HP PSC Rendimento* Código

HP psc 1311/1315

�HP 27 cartucho de tinta preto

HP 27b cartucho de tinta preto

HP 27 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 28 cartucho de tinta colorido

HP 28 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

280 páginas

280 páginas

280 páginas c/u

240 páginas

240 páginas c/u

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C8727AB

C8727BB

C9322FL

C8728AB

CD995FL

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

�HP psc 1350

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP psc 1410

�HP 21 cartucho de tinta preto

HP 21b cartucho de tinta preto

HP 21XL cartucho de tinta preto

HP 22 cartucho de tinta colorido

HP 22XL cartucho de tinta colorido

190 páginas

190 páginas

475 páginas

165 páginas

415 páginas

C9351AB

C9351BB 
C9351CB

C9352AB

C9352CB

HP psc 1507/1510

HP 92 cartucho de tinta preto

HP 92 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 93 cartucho de tinta colorido

HP 93 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

220 páginas

220 páginas c/u

220 páginas

220 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C9362WB

C9512FL

C9361WB

CC581FL

C9369WL

HP psc 1600/1610  

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

Impressoras  
HP PSC Rendimento* Código

HP psc 2110/2175/2210/2410/2510

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP psc 2350/2355

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart A310/A320/A430/A440/A510/A520/A610/A620/A710/A820

HP 110 cartucho de tinta colorido 55 fotos 10 x 15 cm CB304AL

HP Photosmart Pro B8350

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

HP 102 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

120 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

C9360AN
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Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart C4480

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

HP Photosmart C4680/C4780

�HP 60 cartucho de tinta preto

HP 60b cartucho de tinta preto

HP 60 cartucho de tinta colorido

HP 60XL cartucho de tinta preto

HP 60XL cartucho de tinta colorido

200 páginas

200 páginas

165 páginas

600 páginas

440 páginas

CC640WB

CC636WB

CC643WB

CC641WB

CC644WB

HP Photosmart C5180/C6150/C6180

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart C5225

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart C5240/C5250/C5280

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart C5580

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart B8850

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta foto preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB317WL 

CB318WL 

CB319WL 

CB320WL

HP Photosmart C3140/C3150/C3180

HP 92 cartucho de tinta preto

HP 92 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 93 cartucho de tinta colorido

HP 93 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

220 páginas

220 páginas c/u

220 páginas

220 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

C9362WB

C9512FL

C9361WB

CC581FL

C9369WL

HP Photosmart C4140/C4150/C4180 

HP 93 cartucho de tinta colorido

HP 93 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

220 páginas

220 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C9361WB

CC581FL

C8766WB

CD886FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart C4240/C4250/C4280/C4285

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

HP Photosmart C4345/C4380/C4385

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB

C9369WL

HP Photosmart C4440/C4450

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

CB335WB

CB336WB

CB337WB

CB338WB
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Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart C6240/C6250/C6280/C6283/C6288

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL 
C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart C6380

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta foto preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB317WL

CB318WL 

CB319WL 

CB320WL

HP Photosmart C7150/C7180/C7250/C7280/C7460

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart C8180

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart D5060/D5065/D5069/D5145/D5155/D5160

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta fotográfico cinza

330 páginas

330 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8766WB

CD886FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

C9368AL

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart D5345/D5360

HP 74 cartucho de tinta preto

HP 74XL cartucho de tinta preto

HP 75 cartucho de tinta colorido

HP 75XL cartucho de tinta colorido

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

200 páginas

750 páginas

170 páginas

520 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

CB335WB

CB336WB

CB337WB

B338WB

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart D5445/D5460

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta foto preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB317WL

CB318WL

CB319WL

CB320WL

HP Photosmart D6160

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo 

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas 

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL 

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart D7145/D7150/D7155/D7160/D7260

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart D7345/D7355/D7360

HP 02 cartucho de tinta  preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL



46 47

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart 2570/2575

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta fotográfico cinza

330 páginas

330 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8766WB

CD886FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart 2610/2710

HP 94 cartucho de tinta preto
HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)
HP 95 cartucho de tinta colorido
HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)
HP 96 cartucho de tinta preto
HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)
HP 97 cartucho de tinta colorido
HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)
HP 99 cartucho de tinta fotográfico
HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas
480 páginas c/u
330 páginas
330 páginas c/u
860 páginas
860 páginas c/u
560 páginas
560 páginas c/u
130 fotos 10 x 15 cm
80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB
C9350FL
C8766WB
CD886FL
C8767WB
C9348FL
C9363WB
C9349FL
C9369WL
C9368AL

HP Photosmart 3110/3210/3310

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

HP Photosmart 7150/7260/7350/7450/7550

�HP 56 cartucho de tinta preto

HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

HP Photosmart 7660/7755/7760/7960

�HP 56 cartucho de tinta preto

�HP 56b cartucho de tinta preto

HP 56 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 58 cartucho de tinta fotográfico

HP 59 cartucho de tinta fotográfico cinza

520 páginas

450 páginas

520 páginas c/u

500 páginas

500 páginas c/u

140 fotos 10 x 15 cm

100 fotos 10 x 15 cm

C6656AB

C6656BB

C9319FL

C6657AB

C9320FL

C6658AL

C9359AM

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart D7560

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta fotográfico preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB317WL

CB318WL 

CB319WL 

CB320WL

HP Photosmart p1000/p1100

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL

HP Photosmart 100/130/230

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

500 páginas

500 páginas c/u

C6657AB

C9320FL

HP Photosmart 145/245

HP 57 cartucho de tinta colorido

HP 57 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 59 cartucho de tinta fotográfico cinza

500 páginas

500 páginas c/u

100 fotos 10 x 15 cm

C6657AB

C9320FL

C9359AM

HP Photosmart 325/335/375/385 

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

330 páginas

330 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

80 fotos 10 x 15 cm

C8766WB

CD886FL

C9363WB

C9349FL

C9368AL

HP Photosmart 422/425/428/475

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

330 páginas

330 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

80 fotos 10 x 15 cm

C8766WB

CD886FL

C9363WB

C9349FL

C9368AL

HP Photosmart 1115/1215/1218/1315

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 78 cartucho de tinta colorido

HP 78XL cartucho de tinta colorido

490 páginas

930 páginas c/u

560 páginas

1.200 páginas

51645GL

C6650FL

C6578DL

C6578AL
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* O rendimento efetivo depende do uso específico, Para mais informações,
visite: hp.com/go/learnaboutsupplies.

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart 7850

HP 92 cartucho de tinta preto

HP 92 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 93 cartucho de tinta colorido

HP 93 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

220 páginas

220 páginas c/u

220 páginas

220 páginas c/u

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C9362WB

C9512FL

C9361WB

CC581FL

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart 8050

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 98 cartucho de tinta preto

HP 98 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

420 páginas

420 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9364WB

C9514FL

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart 8150

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368A

HP Photosmart 8250

HP 02 cartucho de tinta preto

HP 02 cartucho de tinta ciano

HP 02 cartucho de tinta magenta

HP 02 cartucho de tinta amarelo

HP 02 cartucho de tinta ciano claro

HP 02 cartucho de tinta magenta claro

660 páginas

400 páginas

370 páginas

500 páginas

220 fotos 10 x 15 cm

230 fotos 10 x 15 cm

C8721WL

C8771WL

C8772WL

C8773WL

C8774WL

C8775WL

Impressoras  
HP Photosmart Rendimento* Código

HP Photosmart 8450

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 95 cartucho de tinta colorido

HP 95 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

330 páginas

330 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8766WB

CD886FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

HP Photosmart 8750

HP 94 cartucho de tinta preto

HP 94 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 96 cartucho de tinta preto

HP 96 cartuchos de tinta pretos (TwinPack)

HP 97 cartucho de tinta colorido

HP 97 cartuchos de tinta coloridos (TwinPack)

HP 99 cartucho de tinta fotográfico

HP 100 cartucho de tinta foto cinza

HP 101 cartucho de tinta foto azul

HP 102 cartucho de tinta foto cinza

480 páginas

480 páginas c/u

860 páginas

860 páginas c/u

560 páginas

560 páginas c/u

130 fotos 10 x 15 cm

80 fotos 10 x 15 cm

340 fotos 10 x 15 cm

120 fotos 10 x 15 cm

C8765WB

C9350FL

C8767WB

C9348FL

C9363WB

C9349FL

C9369WL

C9368AL

C9365AN

C9360AN

HP Photosmart 8850

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta fotográfico preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB317WL

CB318WL 

CB319WL 

CB320WL

HP Photosmart Plus

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB318WL 

CB319WL 

CB320WL

HP Photosmart premium/premium con Fax

HP 564 cartucho de tinta preto

HP 564 cartucho de tinta fotográfico preto

HP 564 cartucho de tinta ciano

HP 564 cartucho de tinta magenta

HP 564 cartucho de tinta amarelo

250 páginas

130 fotos 10 x 15 cm

300 páginas

300 páginas

300 páginas

CB316WL

CB317WL

CB318WL 

CB319WL 

CB320WL
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Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet ColorPro GA/CAD

HP 10 cartucho de tinta preto 69 ml C4844A

HP Designjet 10ps/20ps/50ps

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 84 cartucho de tinta preto

HP 84 cartucho de tinta ciano claro

HP 84 cartucho de tinta magenta claro

HP 84 cabeça de impressão preto

HP 84 cabeça de impressão ciano claro

HP 84 cabeça de impressão magenta claro

28 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C4836A

C4837A

C4838A

C5016A

C5017A

C5018A

C5019A

C5020A

C5021A

HP Designjet 30

HP 84 cartucho de tinta preto

HP 84 cabeça de impressão preto

HP 85 cartucho de tinta ciano

HP 85 cartucho de tinta magenta

HP 85 cartucho de tinta amarelo

HP 85 cartucho de tinta ciano claro

HP 85 cartucho de tinta magenta claro

HP 85 cabeça de impressão ciano

HP 85 cabeça de impressão magenta

HP 85 cabeça de impressão amarela

HP 85 cabeça de impressão ciano claro

HP 85 cabeça de impressão magenta claro

69 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C5016A

C5019A

C9425A

C9426A

C9427A

C9428A

C9429A

C9420A

C9421A

C9422A

C9423A

C9424A

HP Designjet 70

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão amarela

HP 11 cabeça de impressão magenta

69 ml

28 ml

28 ml

28 ml

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 90/90r

�HP 84 cartucho de tinta preto

HP 84 cabeça de impressão preto

HP 85 cartucho de tinta ciano

HP 85 cartucho de tinta magenta

HP 85 cartucho de tinta amarelo

HP 85 cartucho de tinta ciano claro

HP 85 cartucho de tinta magenta claro

HP 85 cabeça de impressão ciano

HP 85 cabeça de impressão magenta

HP 85 cabeça de impressão amarelo

HP 85 cabeça de impressão ciano claro

HP 85 cabeça de impressão magenta claro

69 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C5016A

C5019A

C9425A

C9426A

C9427A

C9428A

C9429A

C9420A

C9421A

C9422A

C9423A

C9424A

HP Designjet 100/100plus/110plus/110plus r

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão amarela

HP 11 cabeça de impressão magenta

69 ml

28 ml

28 ml

28 ml

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

HP Designjet 120

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão amarelo

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 82 cartucho de tinta amarelo

HP 82 cartucho de tinta amarelo

HP 84 cartucho de tinta preto

HP 84 cartucho de tinta ciano claro

HP 84 cartucho de tinta magenta claro

HP 84 cabeça de impressão preto

HP 84 cabeça de impressão ciano claro

HP 84 cabeça de impressão magenta claro

69 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4811A

C4812A

C4813A

CH568A

C4913A

C5016A

C5017A

C5018A

C5019A

C5020A

C5021A
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Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet T610/T1100/T1000ps/T1100 MFP/T1120/T1120ps/T1120 HD-MFP

�HP 72 cartucho de tinta preto fotográfico

HP 72 cartucho de tinta ciano

HP 72 cartucho de tinta magenta

HP 72 cartucho de tinta amarelo

HP 72 cartucho de tinta cinza

HP 72 cartucho de tinta preto fosco

HP 72 cartucho de tinta preto fotográfico

HP 72 cartucho de tinta ciano

HP 72 cartucho de tinta magenta

HP 72 cartucho de tinta amarelo

HP 72 cartucho de tinta cinza

HP 72 cabeça de impressão cinza e preto 
fotográfico

HP 72 cabeça de impressão magenta e ciano

HP 72 cabeça de impressão preto fosco e 
amarelo

69 ml

69 ml

69 ml

69 ml

69 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

C9397A

C9398A

C9399A

C9400A

C9401A

C9403A

C9370A

C9371A

C9372A

C9373A

C9374A

C9380A

 
C9383A

C9384A

HP Designjet 650C/650C ps

�HP 40 cartucho de tinta preto 42 ml 51640A

HP Designjet 700

�HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 2 cartuchos de tinta pretos

21 ml

42 ml c/u

51645GL

C6650FL

HP Designjet 750C/750C plus/755CM

�HP 44 cartucho de tinta ciano

HP 44 cartucho de tinta magenta

HP 44 cartucho de tinta amarelo

HP 45 cartucho de tinta preto

HP 45 2 cartuchos de tinta pretos

42 ml

42 ml

42 ml

21 ml

42 ml c/u

51644C

51644M

51644Y

51645GL

C6650FL

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 130/130r

�HP 84 cartucho de tinta preto

HP 84 cabeça de impressão preto

HP 85 cartucho de tinta ciano

HP 85 cartucho de tinta magenta

HP 85 cartucho de tinta amarelo

HP 85 cartucho de tinta ciano claro

HP 85 cartucho de tinta magenta claro

HP 85 cabeça de impressão ciano

HP 85 cabeça de impressão magenta

HP 85 cabeça de impressão amarelo

HP 85 cabeça de impressão ciano claro

HP 85 cabeça de impressão magenta claro

69 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C5016A

C5019A

C9425A

C9426A

C9427A

C9428A

C9429A

C9420A

C9421A

C9422A

C9423A

C9424A

HP Designjet 200/300/330/400/430/600

�HP 40 cartucho de tinta preto 42 ml 51640A

HP Designjet 350C/450C/455C/488CA/700C

�HP 44 cartucho de tinta ciano

HP 44 cartucho de tinta magenta

HP 44 cartucho de tinta amarelo

42 ml

42 ml

42 ml

51644C

51644M

51644Y

HP Designjet 500/500ps/5103

HP 10 cartucho de tinta preto         

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão amarelo

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 82 cartucho de tinta ciano

HP 82 cartucho de tinta magenta

HP 82 cartucho de tinta amarelo

HP 82 cartucho de tinta preto

HP 82 cartucho de tinta ciano

HP 82 cartucho de tinta magenta

HP 82 cartucho de tinta amarelo

69 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

CH566A

CH567A

CH568A

CH565A

C4911A

C4912A

C4913A

HP Designjet 600

�HP 26 cartucho de tinta preto 40 ml 51626A



54 55

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP

HP 10 cartucho de tinta preto

HP 11 cartucho de tinta ciano

HP 11 cartucho de tinta amarelo

HP 11 cartucho de tinta magenta

HP 11 cabeça de impressão preto

HP 11 cabeça de impressão ciano

HP 11 cabeça de impressão amarelo

HP 11 cabeça de impressão magenta

HP 82 cartucho de tinta ciano

HP 82 cartucho de tinta magenta

HP 82 cartucho de tinta amarelo

HP 82 cartucho de tinta preto

HP 82 cartucho de tinta ciano

HP 82 cartucho de tinta magenta

HP 82 cartucho de tinta amarelo

69 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

28 ml

69 ml

69 ml

69 ml

69 ml

C4844A

C4836A

C4837A

C4838A

C4810A

C4811A

C4812A

C4813A

CH566A

CH567A

CH568A

CH565A

C4911A

C4912A

C4913A

HP Designjet 1050C/1050C Plus/1055CM/1055CM Plus

�HP 80 cartucho de tinta preto

HP 80 cartucho de tinta ciano

HP 80 cartucho de tinta magenta

HP 80 cartucho de tinta amarelo

HP 80 cartucho de tinta ciano

HP 80 cartucho de tinta amarelo

HP 80 cartucho de tinta magenta

HP 80 cabeça de impressão/preto

HP 80 cabeça de impressão/ciano

HP 80 cabeça de impressão/magenta

HP 80 cabeça de impressão/amarelo

HP 80 �pacote com cartucho de tinta
preto e cabeça de impressão/preto

HP 80 �pacote com cartucho de tinta
ciano e cabeça de impressão/ciano

HP 80 �pacote com cartucho de tinta
magenta e cabeça de impressão/magenta

HP 80 �pacote com cartucho de tinta
amarelo e cabeça de impressão/amarelo

350 ml

350 ml

350 ml

350 ml

175 ml

175 ml

175 ml

350 ml 

350 ml 

350 ml 

350 ml

C4871A

C4846A

C4847A

C4848A

C4872A

C4873A

C4874A

C4820A

C4821A

C4822A

C4823A

C4890A 

C4891A 

C4892A 

C4893A

HP Designjet 2000CP Dye/3000CP Dye 

�Sistema de tinta preto HP Designjet CP Dye

�Sistema de tinta ciano HP Designjet CP Dye

�Sistema de tinta magenta HP Designjet CP Dye

�Sistema de tinta amarelo HP Designjet CP Dye

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

C1806A

C1807A

C1808A

C1809A

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 2000CP UV/3000CP UV 

�Sistema de tinta preto HP Designjet CP UV

�Sistema de tinta ciano HP Designjet CP UV

�Sistema de tinta magenta HP Designjet CP UV

�Sistema de tinta amarelo HP Designjet CP UV

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

C1892A

C1893A

C1894A

C1895A

HP Designjet Z2100

�HP 70 cartucho de tinta preto fosco

HP 70 cartucho de tinta preto fotográfico

�HP 70 cartucho de tinta cinza claro

HP 70 cartucho de tinta ciano

HP 70 cartucho de tinta magenta

HP 70 cartucho de tinta amarelo

HP 70 cartucho de tinta magenta claro

HP 70 cartucho de tinta ciano claro

HP 70 2 cartuchos de tinta pretos fosco

HP 70 2 cartuchos de tinta pretos fotográficos

HP 70 2 cartuchos de tinta cinza claro

HP 70 2 cartuchos de tinta ciano

HP 70 2 cartuchos de tinta magenta

HP 70 2 cartuchos de tinta amarelos

HP 70 2 cartuchos de tinta magenta claro

HP 70 2 cartuchos de tinta ciano claro

HP 70 �cabeça de impressão preto fosco
e ciano

HP 70 �cabeça de impressão magenta
claro e ciano claro

HP 70 �cabeça de impressão magenta e
amarelo

HP 70 �cabeça de impressão preto
fotográfico e cinza claro

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml 

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

C9448A

C9449A

C9451A

C9452A

C9453A

C9454A

C9455A

C9390A

CB339A

CB340A 

CB342A

CB343A

CB344A

CB345A

CB346A

CB351A

C9404A 

C9405A 

C9406A 

C9407A

HP Designjet 2500CP/2800CP/3500CP/3800CP 

�Sistema de tinta preto HP Designjet CP Dye

�Sistema de tinta ciano HP Designjet CP Dye

�Sistema de tinta magenta HP Designjet CP Dye

�Sistema de tinta amarelo HP Designjet CP Dye

Sistema de tinta preto HP Designjet CP UV

�Sistema de tinta ciano HP Designjet CP UV

�Sistema de tinta magenta HP Designjet CP UV

�Sistema de tinta amarelo HP Designjet CP UV

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

410 ml

C1806A

C1807A

C1808A

C1809A

C1892A

C1893A

C1894A

C1895A
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Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 4000/4000PS/4020/4500/4500PS/4500 MFP/4520/4520 HD-MFP

�HP 90 cartucho de tinta preto

HP 90 cartucho de tinta ciano

HP 90 cartucho de tinta magenta

HP 90 cartucho de tinta amarelo

HP 90 cartucho de tinta preto

HP 90 cartucho de tinta ciano

HP 90 cartucho de tinta magenta

HP 90 cartucho de tinta amarelo

HP 90 cabeça de impressão/preto

HP 90 cabeça de impressão/ciano

�HP 90 cabeça de impressão/magenta

HP 90 cabeça de impressão/amarelo

HP 90 �cartucho de tinta preto e cabeça
de impressão/limpeza preto

HP 90 �cartucho de tinta ciano e
cabeça de impressão/limpeza ciano

HP 90 �cartucho de tinta magenta e
cabeça de impressão/limpeza magenta

HP 90 �cartucho de tinta amarelo e
cabeça de impressão/limpeza amarelo

HP 90 3 cartuchos de tinta ciano

HP 90 3 cartuchos de tinta magenta

HP 90 3 cartuchos de tinta amarelos

HP 90 3 cartuchos de tinta pretos

400 ml

400 ml

400 ml

400 ml

775 ml

225 ml

225 ml

225 ml

400 ml 

400 ml 

400 ml 

400 ml  

400 ml

400 ml

400 ml

775 ml

C5058A

C5061A

C5063A

C5065A

C5059A

C5060A

C5062A

C5064A

C5054A

C5055A

C5056A

C5057A

C5078A 

C5079A 

C5080A 

C5081A 

C5083A

C5084A

C5085A

C5095A

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet Z3100/Z3100ps/Z3200/Z3200ps

�HP 70 cartucho de tinta preto fosco

HP 70 cartucho de tinta preto fotográfico

�HP 70 cartucho de tinta cinza

HP 70 cartucho de tinta cinza claro

HP 70 cartucho de tinta magenta

HP 70 cartucho de tinta amarelo

HP 70 cartucho de tinta magenta claro

HP 70 cartucho de tinta vermelho

HP 70 cartucho de tinta verde

HP 70 cartucho de tinta azul

HP 70 cartucho de tinta Gloss Enhancer

HP 70 cartucho de tinta ciano claro

�HP 70 2 cartuchos de tinta pretos fosco

HP 70 2 cartuchos de tinta pretos 
fotográficos

HP 70 2 cartuchos de tinta cinza

HP 70 2 cartuchos de tinta cinza claro

HP 70 2 cartuchos de tinta magenta

HP 70 2 cartuchos de tinta amarelos

HP 70 2 cartuchos de tinta magenta claro

HP 70 2 cartuchos de tinta vermelhos

HP 70 2 cartuchos de tinta verdes

HP 70 2 cartuchos de tinta azules

HP 70 2 cartuchos de tinta Gloss Enhancer

HP 70 2 cartuchos de tinta ciano claro

HP 70 �cabeça de impressão magenta claro e
ciano claro

HP 70 �cabeça de impressão magenta
e amarelo

HP 70 �cabeça de impressão preto
fotográfico e cinza claro

HP 70 cabeça de impressão azul e verde

HP 70 cabeça de impressão preto fosco e 
vermelho

HP 70 �cabeça de impressão Gloss
Enhancer e cinza 

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml 

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

130 ml

C9448A

C9449A

C9450A

C9451A

C9453A

C9454A

C9455A

C9456A

C9457A

C9458A

C9459A

C9390A

CB339A

CB340A 

CB341A

CB342A

CB344A

CB345A

CB346A

CB347A

CB348A

CB349A

CB350A

CB351A

C9405A 

C9406A 

C9407A 

C9408A

C9409A 

C9410A



58 59

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 5000/5500 (cont,)

HP 81 3 cartuchos de tinta magenta

HP 81 3 cartuchos de tinta amarelos

HP 81 3 cartuchos de tinta ciano claro

HP 81 3 cartuchos de tinta magenta claro

HP 83 cartucho de tinta preto

HP 83 cartucho de tinta ciano

HP 83 cartucho de tinta magenta

HP 83 cartucho de tinta amarelo

HP 83 cartucho de tinta ciano claro

HP 83 cartucho de tinta magenta claro

HP 83 cabeça de impressão/limpeza preto

HP 83 cabeça de impressão/ciano

HP 83 cabeça de impressão/magenta

HP 83 cabeça de impressão/amarelo

HP 83 cabeça de impressão/ciano claro

HP 83 cabeça de impressão/magenta claro

HP 83 �pacote com cartucho de tinta
preto e cabeça de impressão/preto

HP 83 �pacote com cartucho de tinta
ciano e cabeça de impressão/ciano

HP 83 �pacote com cartucho de tinta
magenta e cabeça de impressão/magenta

HP 83 �pacote com cartucho de tinta
amarelo e cabeça de impressão/amarelo

HP 83 �pacote com cartucho de tinta
ciano claro e cabeça de impressão/ciano claro

HP 83 �pacote com cartucho de tinta
magenta claro e cabeça de impressão/
magenta claro

HP 83 3 cartuchos de tinta pretos

HP 83 3 cartuchos de tinta ciano

HP 83 3 cartuchos de tinta magenta

HP 83 3 cartuchos de tinta amarelos

HP 83 3 cartuchos de tinta ciano claro

HP 83 3 cartuchos de tinta magenta claro

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 
 

680 ml 
 

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

C5068A

C5069A

C5070A

C5071A

C4940A

C4941A

C4942A

C4943A

C4944A

C4945A

C4960A

C4961A

C4962A

C4963A

C4964A

C4965A

C5000A 

C5001A 

C5002A 

C5003A 

C5004A 
 

C5005A 
 

C5072A

C5073A

C5074A

C5075A

C5076A

C5077A

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 5000/5500

�HP 81 cartucho de tinta preto

HP 81 cartucho de tinta ciano

HP 81 cartucho de tinta magenta

HP 81 cartucho de tinta amarelo

HP 81 cartucho de tinta ciano claro

HP 81 cartucho de tinta magenta claro

HP 81 cabeça de impressão/preto

HP 81 cabeça de impressão/ciano

HP 81 cabeça de impressão/magenta

HP 81 cabeça de impressão/amarelo

HP 81 cabeça de impressão/ciano claro

HP 81 cabeça de impressão/magenta claro

HP 81 �cartucho de tinta preto e cabeça
de impressão/preto

HP 81 �cartucho de tinta ciano e cabeça
de impressão/ciano

HP 81 �cartucho de tinta magenta e cabeça
de impressão/magenta

HP 81 cartucho de tinta amarelo e cabeça
de impressão/amarelo

HP 81 cartucho de tinta ciano claro e cabeça 
de impressão/ciano claro

HP 81 �cartucho de tinta magenta claro e
cabeça de impressão/limpeza magenta claro

�HP 81 3 cartuchos de tinta pretos

HP 81 3 cartuchos de tinta ciano

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 
 

680 ml

680 ml

C4930A

C4931A

C4932A

C4933A

C4934A

C4935A

C4950A

C4951A

C4952A

C4953A

C4954A

C4955A

C4990A

 
C4991A 

C4992A 

C4993A 

C4994A 

C4995A 
 

C5066A

C5067A
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Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 5000ps UV/5500ps UV

HP 83 cartucho de tinta preto

HP 83 cartucho de tinta ciano

HP 83 cartucho de tinta magenta

HP 83 cartucho de tinta amarelo

HP 83 cartucho de tinta ciano claro

HP 83 cartucho de tinta magenta claro

HP 83 cabeça de impressão/preto

HP 83 cabeça de impressão/ciano

HP 83 cabeça de impressão/magenta

HP 83 cabeça de impressão/amarelo

HP 83 cabeça de impressão/ciano claro

HP 83 cabeça de impressão/magenta claro

HP 83 cartucho de tinta preto e  
cabeça de impressão/preto

HP 83 �cartucho de tinta ciano e
cabeça de impressão/ciano

HP 83 �cartucho de tinta magenta e
cabeça de impressão/limpeza magenta

HP 83 �cartucho de tinta amarelo e
cabeça de impressão/amarelo

HP 83 �cartucho de tinta ciano claro e
cabeça de impressão/ciano claro

HP 83 �cartucho de tinta magenta claro
e cabeça de impressão/magenta claro

HP 83 3 cartuchos de tinta pretos

HP 83 3 cartuchos de tinta ciano

HP 83 3 cartuchos de tinta magenta

HP 83 3 cartuchos de tinta amarelos

HP 83 3 cartuchos de tinta ciano claro

HP 83 3 cartuchos de tinta magenta claro

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

C4940A

C4941A

C4942A

C4943A

C4944A

C4945A

C4960A

C4961A

C4962A

C4963A

C4964A

C4965A

C5000A 

C5001A 

C5002A 

C5003A 

C5004A 

C5005A 

C5072A

C5073A

C5074A

C5075A

C5076A

C5077A

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 5000ps Dye/5500ps Dye

HP 81 cartucho de tinta preto

HP 81 cartucho de tinta ciano

HP 81 cartucho de tinta magenta

HP 81 cartucho de tinta amarelo

HP 81 cartucho de tinta ciano claro

HP 81 cartucho de tinta magenta claro

HP 81 cabeça de impressão/preto

HP 81 cabeça de impressão/ciano

HP 81 cabeça de impressão/magenta

HP 81 cabeça de impressão/amarelo

HP 81 cabeça de impressão/ciano claro

HP 81 cabeça de impressão/magenta claro

HP 81 �cartucho de tinta preto e cabeça
de impressão/preto

HP 81 �cartucho de tinta ciano e
cabeça de impressão/ciano

HP 81 �cartucho de tinta magenta e
cabeça de impressão/magenta

HP 81 �cartucho de tinta amarelo e
cabeça de impressão/amarelo

HP 81 �cartucho de tinta ciano claro e
cabeça de impressão/ciano claro

HP 81 �cartucho de tinta magenta claro
e cabeça de impressão/magenta claro

�HP 81 3 cartuchos de tinta pretos

HP 81 3 cartuchos de tinta ciano

HP 81 3 cartuchos de tinta magenta

HP 81 3 cartuchos de tinta amarelos

HP 81 3 cartuchos de tinta ciano claro

HP 81 3 cartuchos de tinta magenta claro

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml 

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

680 ml

C4930A

C4931A

C4932A

C4933A

C4934A

C4935A

C4950A

C4951A

C4952A

C4953A

C4954A

C4955A

C4990A 

C4991A 

C4992A 

C4993A 

C4994A 

C4995A 

C5066A

C5067A

C5068A

C5069A

C5070A

C5071A
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Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet Z6100/Z6100ps

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento preto fosco

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento preto fotográfico

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento cinza claro

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento ciano

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento magenta

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento amarelo

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento ciano claro

HP 91 cartucho de tinta à base 
de pigmento magenta claro

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento preto fosco

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento preto fotográfico

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento cinza claro

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento ciano

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento magenta

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento amarelo

HP 91 3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento ciano claro

HP 91  3 cartuchos de tinta à base 
de pigmento magenta claro

HP 91 cabeça de impressão preto 
fosco e ciano

HP 91 cabeça de impressão 
magenta e amarelo

HP 91 cabeça de impressão magenta 
claro e ciano claro

HP 91 cabeça de impressão preto 
fotográfico e cinza claro

HP 91 cartucho de manutenção

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml 

775 ml

C9464A 

C9465A 

C9466A 

C9467A 

C9468A 

C9469A 

C9470A 

C9471A 

C9480A 

C9481A 

C9482A 

C9483A 

C9484A 

C9485A 

C9486A 

C9487A 

C9460A 

C9461A 

C9462A 

C9463A 

C9518A

Impressoras  
HP Designjet Rendimento Código

HP Designjet 8000sr

HP 780 cartucho de tinta preto

HP 780 cartucho de tinta ciano

HP 780 cartucho de tinta magenta

HP 780 cartucho de tinta amarelo

HP 780 cartucho de tinta ciano claro

HP 780 cartucho de tinta magenta claro

HP 780 Garrafa de tinta residual

HP 780 Kit de limpeza de Wiper

HP 780 Kit de limpeza da tampa

HP 780 Kit de limpeza do sistema de tinta

HP 780 Kit de armazenamento do sistema 
de tinta

500 ml

500 ml

500 ml

500 ml

500 ml

500 ml

CB285A

CB286A

CB287A

CB288A

CB289A

CB290A

CB291A

CB301A

CB302A

CB303A

CB308A

HP Designjet 9000s/10000s

HP 790 cartucho de tinta preto

HP 790 cartucho de tinta ciano

HP 790 cartucho de tinta magenta

HP 790 cartucho de tinta amarelo

HP 790 cartucho de tinta ciano claro

HP 790 cartucho de tinta magenta claro

HP 790 garrafa de tinta residual

HP 790 kit de wiper

HP 790 kit da tampa

HP 790 kit de sistema de tinta

HP 790 kit de armazenamento 
do sistema de tinta

1000 ml

1000 ml

1000 ml

1000 ml

1000 ml

1000 ml

CB271A

CB272A

CB273A

CB274A

CB275A

CB276A

CB299A

CB293A

CB294A

CB296A

CB297A
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel comum bright white HP a jato de tinta • 4,8 mil, 90 g/m

• ��61 cm x 45,7 m (24” x 150 pies) C1860A

Compatibilidade: HP Designjet 110plus/110plus r/110plus nr/120/120nr/130/130r/
130nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/510/600/T610/650c/ 
650ps/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/ 
1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye)/2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/
Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/3500cp (Dye)/3800cp (Dye)/4000/4020/4500/ 
4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 45,7 m (36” x 150 pies) C1861A

Compatibilidade: HP Designjet 110plus/110plus r/110plus nr/120/120nr/130/ 130r/
130nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/510/600/T610/650c/ 
650ps/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/ 
1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye)/2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/
Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/3500cp (Dye)/3800cp (Dye)/4000/4020/4500/ 
4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 91,4 m (36” x 300 pies) C6810A

Compatibilidade: HP Designjet 1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/
T1120/2000cp (Dye)/2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/ 
3500cp (Dye)/3800cp (Dye)/4000/4020/4500 /4500 MFP/ 4520/5000 (Dye/UV)/5000ps 
(Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel bond para jato de tinta HP universal • 4,2 mil, 80 g/m

• ��61 cm x 45,7 m (24” x 150 pies) Q1396A

Compatibilidade: HP Designjet 110plus nr/130/130r/130nr/330/350c/430/450c/455c/ 
488ca/500/500plus/500ps/510/T610/700/750c/750c plus/ 755cm/800/ 800ps/815 MFP/ 
820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye)/ 
2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/ 3500cp (Dye)/ 
3800cp (Dye)/ 4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye)/5000ps (Dye)/5500 (Dye)/ 
5500ps (Dye)/Z6100

• ��91,4 cm x 45,7 m (36” x 150 pies) Q1397A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/
510/T610/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/ 1050c/1050c plus/ 
1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye)/2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/
Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/3500cp (Dye)/3800cp (Dye)/4000/4020/4500/ 
4500 MFP/ 4520/5000 (Dye)/5000ps (Dye)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

• ��106,7 cm x 45,7 m (42” x 150 pies) Q1398A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/
510/T610/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/ 1050c/1050c plus/ 
1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye)/2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/
Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/3500cp (Dye)/3800cp (Dye)/4000/4020/4500/ 
4500 MFP/ 4520/5000 (Dye)/5000ps (Dye)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel bond para jato de tinta HP universal (continuação)

• ��91,4 cm x 175 m (36” x 574 pies) Q8751A

Compatibilidade: HP Designjet 4000/4020/4500/4500 MFP/4520/Z6100

Papel Coated HP universal • 4,9 mil, 95 g/m

• ��106,7 cm x 45,7 m (42” x 150 pies) Q1406A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/
510/T610/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP /1050c/1050c plus/ 
1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/ 
2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/
4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/  
5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel coated HP • 5 mil, 90 g/m

• ��61 cm x 45,7 m (24” x 150 pies) C6019B

Compatibilidade: HP Designjet 110plus/110plus r/110plus nr/130/130r/130nr/330/350c/
430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/510/T610/700/750c/750c plus/755cm/ 
800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/
T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/Z3200/ 
3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/ 4020/4500/4500 MFP/4520/ 
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 45,7 m (36” x 150 pies) C6020B

Compatibilidade: HP Designjet 130/130r/130nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/
500plus/500ps/510/T610/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/
1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/
UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye/UV)/ 
3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 45,7 m (42” x 150 pies) C6567B

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps  
/510/T610/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/ 1050c/1050c plus/
1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/ 
2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/
4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 
5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��137,2 cm x 45,7 m (54” x 150 pies) C6568B

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/700/750c/ 
750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/
T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/ 
3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/ 
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel coated HP (continuação)

• ��91,4 cm x 91,5 m (36” x 300 pies) C6980A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/ 
3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel coated gamatura extra HP universal • 6,1 mil, 120 g/m

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q1413A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500plus/500ps/510/T610/700/750c/750c plus/755cm/ 
800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP 
T1120/2000cp (Dye)/2500cp (Dye)/2800cp (Dye)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp (Dye)/ 
3500cp (Dye)/3800cp (Dye)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel coated gramatura extra HP • 6,4 mil, 131 g/m

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) C6030C

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/700/ 750c/750c plus/ 
755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/ 1055cm/1055cm plus/T1100/ 
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) C6569C

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/700/ 750c/ 
750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/ 1055cm/1055cm plus/
T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) C6977C

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/700/750c/750c plus/ 
755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/ 
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/ 2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/ 
3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/5000 (Dye/UV)/5000ps(Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 
5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel especial HP a jato de tinta • 4,3 mil, 90 g/m

• ��61 cm x 45,7 m (24” x 150 pies) 51631D

Compatibilidade: HP Designjet 600/650c/650ps

• ��91,4 cm x 45,7 m (36” x 150 pies) 51631E

Compatibilidade: HP Designjet 600/650c/650ps

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel comum translúcido HP • 3 mil, 67 g/m

• ��91,4 cm x 45,7 m (36” x 150 pies) C3859A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/
510/600/T610/650c/650ps/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/ 
1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/Z2100/Z3100/
Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye)/5000ps (Dye)/5500 (Dye)/
5500ps (Dye)/Z6100

Película de PVC translúcida HP • 9 mil, 295 g/m

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q8781A

Compatibilidade: HP Designjet 8000sr/9000s/10000s

• ��137,2 cm x 30,5 m (54” x 100 pies) Q8830A

Compatibilidade: HP Designjet 8000sr/9000s/10000s

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q8831A

Compatibilidade: 8000sr/9000s/10000s

Filme transparente HP • 5 mil, 174 g/m

• ��91,4 cm x 22,9 m (36” x 75 pies) C3875A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/
510/600/T610/650c/650ps/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/
820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/Z2100/
Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

Filme branco HP alto-brilho (high-gloss) • 4,7 mil, 165 g/m

• ��91,4 cm x 21,3 m (36” x 70 pies) C3885A

Compatibilidade: HP Designjet 350c/430/450c/455c/488ca/600/650c/650ps/750c/ 
750c plus/755cm

Papel fosco de gramatura extra HP super heavyweight Plus •  
10,2 mil, 210 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) Q6626A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye /UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV) /4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q6627A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel fosco de gramatura extra HP Super Heavyweight Plus 
(continuação)

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q6628A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q6630A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/ 
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/ 
3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel fotográfico fosco HP premium • 10,2 mil, 210 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) CG459A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) CG460A

Compatibilidade: HP Designjet T610/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/ 
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Filme fosco HP • 5 mil, 160 g/m

• ��91,4 cm x 39,7 m (36” x 125 pies) 51642B

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/510/
600/T610/650c/650ps/700/750c/750c plus/755cm/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/
1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/Z2100/Z3100/Z3200/4000/ 
4020/4500/4500 MFP/4520/Z6100

Papel brilhante HP premium Plus para fotografia e prova •  
11,3 mil, 286 g/m

• ��33 cm x 48,3 cm (13” x 19”), 25 hojas Q5486A

Compatibilidade: HP Designjet 30/70/90/90r/100/100plus/130/130r/130nr/T610/T1100/
T1100 MFP/T1120

• ��45,7 cm x 61 cm (18” x 24”), 20 hojas Q5487A

Compatibilidade: HP Designjet 70/90/90r/100/100plus/130/130r/130nr T610/T1100/
T1100 MFP/T1120

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel brilhante HP premium plus para fotografia e prova 
(continuação)

• ��61 cm x 15,25 m (24” x 50 pies) Q5488A

Compatibilidade: HP Designjet 100/100plus/130/130r/130nr/T610/T1100/T1100 MFP/
T1120

Papel fotográfico acetinado HP premium plus • 11,3 mil, 286 g/m

• ��33 cm x 48,3 cm (13” x 19”), 25 hojas Q5489A

Compatibilidade: HP Designjet 30/90/90r/100/100plus/130/130r/130nr/T610/ 
T1100/T1100 MFP/T1120

• ��45,7 cm x 61 cm (18” x 24”), 20 hojas Q5490A

Compatibilidade: HP Designjet 130/130r/130nr/T610/T1100/T1100 MFP/T1120

• ��61 cm x 15,25 m (18” x 50 pies) Q7920A

Compatibilidade: HP Designjet 130/130r/130nr/T610/T1100/T1100 MFP/T1120

• ��45,7 cm x 15,25 m (24” x 50 pies) Q5491A

Compatibilidade: HP Designjet 130/130r/130nr/T610/T1100/T1100 MFP/T1120

Papel fotográfico acetinado profissional HP • 11,3 mil, 300 g/m

• ��33 cm x 48,3 cm (13” x 19”) Q8839A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200

• ��61 cm x 15,25 m (24” x 50 pies) Q8759A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/Z6100

• ��111,8 cm x 15,25 m (44” x 50 pies) Q8840A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/Z6100

Papel fotográfico brilhante de secagem instantânea HP premium • 
10,3 mil, 260 g/m

• ��61 cm x 22,9 m (24” x 75 pies) Q7991A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520 
/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q7993A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520 
/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q7995A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520 
/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel fotográfico brilhante de secagem instantânea HP premium 
(continuação)

• ��127 cm x 30,5 m (50” x 100 pies) Q7997A

Compatibilidade: HP Designjet 4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/  
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q7999A

Compatibilidade: HP Designjet 4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel fotográfico acetinado de secagem instantânea 
HP premium • 10,3 mil, 260 g/m

• ��61 cm x 22,9 m (24” x 75 pies) Q7992A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/ 4520/
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q7994A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q7996A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��127 cm x 30,5 m (50” x 100 pies) Q7998A

Compatibilidade: HP Designjet 4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q8000A

Compatibilidade: HP Designjet 4000/4020/4500/4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel fotográfico com secagem instantânea
HP universal brilhantel • 7,4 mil, 190 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) Q6574A

Compatibilidade: HP Designjet 120/120nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/
500ps/510/T610/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/
T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV) /2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/
Z3100/Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/ 
4500 MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel fotográfico com secagem instantânea HP universal brilhantel 
(continuação)

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q6575A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/510/
T610/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/ 
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q6576A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/500ps/510/
T610/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/ 
T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/
Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 
4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q6578A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/800/800ps/ 
815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/
3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 61 m (42” x 200 pies) Q8754A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/Z6100

• ��152,4 cm x 61 m (60” x 200 pies) Q8756A

Compatibilidade: HP Designjet Z6100

Papel fotográfico com secagem instantânea HP semibrilho  
(Semi-gloss) • 7,4 mil, 190 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) Q6579A

Compatibilidade: HP Designjet 120/120nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/
500ps/510/T610/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/
T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/ 2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/ 
3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel fotográfico com secagem instantânea HP semibrilho  
(Semi-gloss) (continuação)

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q6580A

Compatibilidade: HP Designjet 120/120nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/
500ps/510/T610/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/
T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/ 2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/ 
3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q6581A

Compatibilidade: HP Designjet 120/120nr/330/350c/430/450c/455c/488ca/500/500plus/
500ps/510/T610/800/800ps/815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/
T1100/T1100 MFP/T1120/2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/ 
3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/4520/
5000 (Dye/UV)/ 5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��127 cm x 30,5 m (50” x 100 pies) Q6582A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/800/800ps / 
815 MFP/820 MFP/1050c3/1050c plus3/1055cm3/1055cm plus3/T1100/T1100 MFP/T1120/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/ 
3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/420/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q6583A

Compatibilidade: HP Designjet 330/350c/430/450c/455c/488ca/T610/800/800ps/
815 MFP/820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/
3800cp (Dye/UV)/4000/4020/4500/4500 MFP/ 4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 61 m (42” x 200 pies) Q8755A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/Z6100

• ��152,4 cm x 61 m (60” x 200 pies) Q8757A

Compatibilidade: HP Designjet Z6100

Papel fotográfico HP alto-brilho (high-gloss) (series CP / 500 / 800) • 
6,5 mil, 179 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) C6025A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500plus/500ps/510/800/800ps/815 MFP/820 MFP/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/
3800cp (Dye/UV)

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel fotográfico HP alto-brilho (High-gloss) (series CP / 500 / 800)  
(continuação)

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) C6026A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500plus/500ps/510/800/800ps/815 MFP/820 MFP/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/ 
3800cp (Dye/UV)

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) C6565A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500plus/500ps/510/800/800ps/815 MFP/820 MFP/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/
3800cp (Dye/UV)

Papel fotográfico HP alto-brilho (High-gloss) (series 400 / 700) •  
6 mil, 158 g/m2

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) C3882A

Compatibilidade: HP Designjet 350c/450c/455ca/488ca/750c/750c plus/755cm

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) C3881A

Compatibilidade: HP Designjet 350c/450c/455ca/488ca/750c/750c plus/755cm

Papel HP brilhante para produção de imagens fotográficas • 7,2 mil, 189 g/m

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) C6964A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (Dye)/5000ps (Dye)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)

Papel fotográfico HP semibrilho (semi-gloss) (series CP / 500 / 800) • 
6,5 mil, 179 g/m

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) C6024A

Compatibilidade1: HP Designjet 500/500plus/500ps/510/800/800ps/815 MFP/820 MFP/
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/
3800cp (Dye/UV)

Papel fotográfico de alto-brilho para tinta à base de pigmento HP  
de uso diário • 9,1 mil, 235 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) Q8916A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (UV)/5000ps (UV)/5500 (Dye)/
5500ps (Dye)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q8917A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (UV)/5000ps (UV)/5500 (Dye)/
5500ps (Dye)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q8918A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (UV)/5000ps (UV)/5500 (Dye)/
5500ps (Dye)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Papel fotográfico de alto brilho para tinta à base de pigmento HP de 
uso diário (continuação)

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q8919A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (UV)/5000ps (UV)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

Papel fotográfico acetinado para tinta à base de pigmento HP de uso 
diário • 9,1 mil, 235 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) Q8920A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (UV)/5000ps (UV)/ 
5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q8921A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (UV)/5000ps (UV)/ 
5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q8922A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (UV)/5000ps (UV)/ 
5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q8923A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (UV)/5000ps (UV)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

Papel litográfico fosco para imagens realistas HP • 13 mil, 270 g/m

• ��61 cm x 30,5 m (24” x 100 pies) Q7972A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/5000 (UV)/ 
5000ps (UV)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

• ��91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q7973A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/5000 (UV)/ 
5000ps (UV)/5500 (Dye)/5500ps (Dye)/Z6100

Papel para imagens fotográficas realistas HP universal •  
8,5 mil, 195 g/m

• ��91,4 cm x 45,7 m (36” x 150 pies) Q8686A

Compatibilidade: HP Designjet 8000sr/9000s/10000s

• ��137,2 cm x 45,7 m (54” x 150 pies) Q8687A

Compatibilidade: HP Designjet 8000sr/9000s/10000s

Filme HP Vivid premium Color Backlit • 8,7 mil, 285 g/m

• 91,4 cm x 30,5 m (36” x 100 pies) Q8747A

Compatibilidade: HP Designjet Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

• ��106,7 cm x 30,5 m (42” x 100 pies) Q8748A

Compatibilidade: HP Designjet Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��137,2 cm x 30,5 m (54” x 100 pies) Q8749A

Compatibilidade: HP Designjet Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 30,5 m (60” x 100 pies) Q8750A

Compatibilidade: HP Designjet Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Polipropileno brilhante adesivo HP • 5,5 mil, 120 g/m

• 91,4 cm x 22,9 m (36” x 75 pies) Q8834A

Compatibilidade: HP Designjet T610/T1100/T1100 MFP/T1120/4000/4020/4500/4500 
MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 22,9 m (42” x 75 pies) Q8835A

Compatibilidade: HP Designjet T610/T1100/T1100 MFP/T1120/4000/4020/4500/4500 
MFP/4520/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Vinil adesivo HP colorfast• 6,2 mil, 328 g/m

• 91,4 cm x 12,2 m (36” x 40 pies) C6775A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500plus/500ps/510/T610/800/800ps/815 MFP/ 
820 MFP/1050c/1050c plus/1055cm/1055cm plus/T1100/T1100 MFP/T1120/ 
2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/Z3100/Z3200/3000cp  
(Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV)/4000/4020/5000 (Dye/UV)/5000ps  
(Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Tela fosca para artistas HP • 18 mil, 380 g/m

• ��33 cm x 48,3 cm (13” x 19”), 25 hojas Q8731A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps  
(Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��61 cm x 6,3 m (24” x 20 pies) Q8704A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/ 
5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Tela fosca para artistas HP (continuação)

• ��91,4 cm x 15,25 m (36” x 50 pies) Q8705A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z61005

• ��106,7 cm x 15,25 m (42” x 50 pies) Q8706A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z61005

• ��152,4 cm x 15,25 m (60” x 50 pies) Q8707A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/
5500ps (Dye/UV)/Z61005

Tela acetinada para colecionadores HP • 22 mil, 400 g/m

• ��61 cm x 6,3 m (24” x 20 pies) Q8708A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 15,25 m (36” x 50 pies) Q8709A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 15,25 m (42” x 50 pies) Q8710A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/ 
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 15,25 m (60” x 50 pies) Q8711A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 
5500ps (Dye/UV)/Z6100

Tela fosca profissional HP • 22 mil, 430 g/m2

• 61 cm x 6,3 m (24” x 20 pies) Q8673A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• 91,4 cm x 15,25 m (36” x 50 pies) Q8671A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/05000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• 106,7 cm x 15,25 m (42” x 50 pies) Q8674A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Tela fosca profissional HP (continuação)

• ��152,4 cm x 15,25 m (60” x 50 pies) Q8672A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/  
5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel liso para desenho HP • 15 mil, 265 g/m

• 33 cm x 48,3 cm (13” x 19”), 25 hojas Q8728A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel para aquarela HP • 13,4 mil, 210 g/m

• 33 cm x 48,3 cm (13” x 19”), 25 hojas Q8729A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Papel arte para aquarela HP • 15,9 mil, 240 g/m

• 33 cm x 48,3 cm (13” x 19”), 25 hojas Q8730A

Compatibilidade: HP Designjet 2000cp (Dye/UV)/2500cp (Dye/UV)/2800cp (Dye/UV)/Z2100/
Z3100/Z3200/3000cp (Dye/UV)/3500cp (Dye/UV)/3800cp (Dye/UV) /4000/4020/ 
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z61005

Tela fosca HP universal • 18 mil, 350 g/m

• 61 cm x 6 m (24” x 20 pies) Q8712A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• 91,4 cm x 15,25 m (36” x 50 pies) Q8713

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• 106,7 cm x 15,25 m (42” x 50 pies) Q8714A

Compatibilidade: HP Designjet Z2100/Z3100/Z3200/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/
5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100
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Mídia para impressoras 
HP Designjet

Código

Polipropileno fosco autoadesivo HP para uso diário • 8,9 mil, 180 g/m

• ��61 cm x 22,9 m (24” x 75 pies) CG843A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500 plus/500ps/510/ T610/T1100/T1100ps/T1100 MFP/
T1120/800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP/1050C/1055CM/1050C plus/
1055CM plus/Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 
5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��91,4 cm x 22,9 m (36” x 75 pies) CG824A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500 plus/500ps/510/T610/T1100/T1100ps/T1100 MFP/
T1120/800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP/1050C/ 1055CM/1050C plus/1055CM plus/
Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 
5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��106,7 cm x 22,9 m (42” x 75 pies) CG825A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500 plus/500ps/510/T610/T1100/T1100ps/T1100 MFP/
T1120/800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP/Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/ 
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

• ��152,4 cm x 22,9 m (60” x 75 pies) CG826A

Compatibilidade: HP Designjet 800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP/ 
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)/Z6100

Pôster de alta durabilidade HP com DuPont™ Tyvek® • 13 mil, 140 g/m

• ��91,4 cm x 22 m (36” x 75 pies) CG821A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500 plus/500ps/510/ T610/T1100/T1100ps/T1100 MFP/
T1120/800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP/1050C/ 1055CM/1050C plus/1055CM plus/
Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/ 
5500ps (Dye/UV)

• ��106,7 cm x 22 m (42” x 75 pies) CG822A

Compatibilidade: HP Designjet 500/500 plus/500ps/510/ T610/T1100/T1100ps/T1100 MFP/
T1120/800/800ps/Copier CC800ps/815 MFP/820 MFP/Z2100/Z3100/Z3200/4000/4020/
5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/5500ps (Dye/UV)

• ��152,4 cm x 22 m (60” x 75 pies) CG823A

Compatibilidade: HP Designjet 5000 (Dye/UV)/5000ps (Dye/UV)/5500 (Dye/UV)/
5500ps (Dye/UV)

Recursos
Recurso Descrição Site

tintas originais HP Um guia completo na Internet
sobre as tintas originais HP,

hp.com.br/
imprimemais

HP Training Center Centro de treinamento online 
com opções de certificação em 
suprimentos HP,

hp.com/training/
br_hptrainingcenter

Centro de impressão 
em cores

Modelos para criar em casa ou 
no escritório cartões de visita, 
propostas,  apresentações, 
panfletos, folhetos, e muito mais,

hp.com/la/color

Rendimento e garantias
dos suprimentos HP

Informações sobre como se 
determina o rendimento e as 
garantias dos suprimentos HP,

hp.com/go/ 
learnaboutsupplies

Centro de fotografia
digital

Ajuda e recursos para você ingressar 
no mundo da fotografia digital,

hp.com/la/ 
fotodigital

Centro de atividades Um centro onde os clientes podem 
descobrir sua criatividade com uma 
grande variedade de projetos,

hp.com/la/ 
imprimefacil

“Scrapbooking” Artes e instruções para criar
projetos de livros de recortes,

hp.com/la/ 
scrapbooking

Página antipirataria Permite denunciar qualquer
suspeita de falsificação de
suprimentos HP,

hp.com/br/
antipirataria

Programa de reciclagem
HP Planet Partners™

Programa de reciclagem de
cartuchos de toner HP,

hp.com.br/reciclar

Estudo comparativo da 
qualidade dos cartuchos 
de tinta

Estudo de confiabilidade e 
rendimento realizado pela empresa 
BRTÜV,

brtuv.com.br

Estudo comparativo da 
qualidade e confiabilidade 
dos cartuchos de toner

Estudo de qualidade e confiabilidade 
realizado pela empresa QualityLogic 
para os cartuchos de toner 
monocromáticos HP,

qualitylogic.com/
tonertestLAR.pdf

Estudo comparativo da 
qualidade e confiabilidade 
dos cartuchos HP Color 
LaserJet

Estudo de qualidade e confiabilidade 
realizado pela empresa QualityLogic 
para os cartuchos de toner colorido 
HP Color LaserJet,

qualitylogic.com/
colortonertestLAR.
pdf

HP Total Care Oferece assistência técnica online, hp.com/la/totalcare



© 2013 Hewlett-Packard Development Company, L.P. Todos os direitos reservados. 
Todos os nomes de marcas e produtos mencionados neste documento são marcas 
comerciais ou registradas de suas respectivas empresas. As informações técnicas 
contidas neste documento estão sujeitas a modificações sem prévio aviso. 

Maio 2013

Visite nossos sites
hp.com.br/imprimemais
hp.com.br/toner


